
                                                                                                           
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ  
                                                                                  

                  4 -ая сессия                                                                                                 3-го созыва 

                                  

       от «23» декабря 2024 г.                           № 21                          пгт. Куйбышево 

 

 О внесении изменений в решение Куйбышевского  

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 22.12.2023 №230 «О 

бюджете муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение 

Бахчисарайского  района Республики Крым     на    

2024     год    и   на плановый период  2025-2026 

годов» 

 

     Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н "О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 №80н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 

2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», решением 72 сессии 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым от 15.08.2024 No901 «О внесении 

изменений в решение 64-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го созыва от 

21.12.2023 No790 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Уставом 

муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском 

поселении, утвержденным  решением 11 сессии 2-го созыва Куйбышевского сельского 

совета от 21.04.2020 № 48, 

 

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 22.12.2023 №230 «О бюджете муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год:  





1

(рублей)

Код классификации 

Российской Федерации
Сумма

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 25 919 330,00

000 1 01 00000 00 0000 000 4 781 830,00

000 1 01 02000 01 0000 110 4 781 830,00

000 1 01 02010 01 0000 110 4 781 830,00

182 1 01 02010 01 1000 110 4 781 830,00

000 1 05 00000 00 0000 000 218 950,00

000 1 05 03000 01 0000 110 218 950,00

000 1 05 03010 01 0000 110 218 950,00

182 1 05 03010 01 1000 110 218 950,00

000 1 06 00000 00 0000 000 3 372 120,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог

Приложение 1

к решению Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым "О бюджете муниципального образования Куйбышевское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и

на плановый период 2025-2026 годов" от 22.12.2023 №230 (в редакции

решения Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым от 23.12.2024 № 21)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2024 год

Наименование доходов

2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ



2

000 1 06 01030 10 0000 110 579 120,00

182 1 06 01030 10 1000 110 579 120,00

000 1 06 06000 00 0000 110 2 793 000,00

000 1 06 06033 10 0000 110 729 750,00

182 1 06 06033 10 1000 110 729 750,00

000 1 06 06043 10 0000 110 2 063 250,00

182 1 06 06043 10 1000 110 2 063 250,00

000 1 08 00000 00 0000 000 16 800,00

000 1 08 04000 01 0000 110 16 800,00

000 1 08 04020 01 0000 110 16 800,00

916 1 08 04020 01 1000 110 16 800,00Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

Земельный налог

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений



3

000 1 11 00000 00 0000 000 4 839 730,00

000 1 11 05025 10 0000 120 1 295 790,00

916 1 11 05025 10 0000 120 1 295 790,00

000 1 11 05075 10 0000 120 3 139 940,00

916 1 11 05075 10 0000 120 3 139 940,00

000 1 11 09080 10 0000 120 404 000,00

916 1 11 09080 10 0000 120 404 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 12 590 505,00

000 1 14 06025 10 0000 430 7 556 735,00

916 1 14 06025 10 0000 430 7 556 735,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)



4

000 1 14 06325 10 0000 430 5 033 770,00

916 1 14 06325 10 0000 430 5 033 770,00

000 1 16 00000 00 0000 000 59 395,00

000 1 16 02000 02 0000 140 11 895,00

000 1 16 02020 02 0000 140 11 895,00

916 1 16 02020 02 0000 140 11 895,00

000 1 16 07090 10 0000 140 5 000,00

916 1 16 07090 10 0000 140 5 000,00

000 1 16 10123 01 0000 140 42 500,00

916 1 16 10123 01 0101 140 42 500,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 

исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений



5

000 1 17 00000 00 0000 000 40 000,00

000 1 17 15030 10 0000 150 40 000,00

916 1 17 15030 10 0001 150 10 000,00

916 1 17 15030 10 0002 150 30 000,00

000 2 00 00000 00 0000 000 6 795 383,50

000 2 02 00000 00 0000 000 6 795 383,50

000 2 02 15001 10 0000 150 1 815 590,00

916 2 02 15001 10 0000 150 1 815 590,00

000 2 02 29000 10 0000 150 4 583 489,50

000 2 02 29999 10 0000 150 4 583 489,50

 916 2 02 29999 10 7000 150 3 676 819,20

 916 2 02 29999 10 7007 150 906 670,30

000 2 02 30024 10 0000 150 2 655,00

916 2 02 30024 10 1000 150 2 655,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в 

рамках обеспечения жильем граждан из числа ранее 

депортированных)

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в сфере административной ответственности)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым)

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 

резервного фонда Президента Российской Федерации

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике Крым) 

(поступления от юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей)

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике 

Крым)(поступления от физических лиц)

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации







1

(рублей)

Наименование ГРБС

Код 

разде

ла

Код 

подра

здела

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Сумма

1 2 3 4 6 7

Администрация Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

916 59 629 248,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 10 244 223,92

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

916 01 02 1 011 036,15

Муниципальная программа "Совершенствование 

и развитие местного самоуправления в 

Куйбышевском сельском поселении"

916 01 02 1 003 224,15

Подпрограмма "Развитие и реформирование 

местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении"

916 01 02 1 003 224,15

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение"

916 01 02 950 204,15

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

в рамках мероприятия "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселения"

916 01 02 950 204,15

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

Приложение 3

к решению Куйбышевского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым "О бюджете

муниципального образования Куйбышевское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов" от

22.12.2023 №230 (в редакции решения Куйбышевского

сельского совета Бахчисарайского района Республики

Крым от 23.12.2024 № 21)

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год

Код целевой 

статьи

5



2

1 2 3 4 6 75

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

916 01 02 100 950 204,15

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

916 01 02 120 950 204,15

Основное мероприятие "Обеспечение функций 

Куйбышевского сельского совета"

916 01 02 53 020,00

Расходы на обеспечение функций аппарата 

Куйбышевского сельского совета

916 01 02 53 020,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

916 01 02 100 53 020,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

916 01 02 120 53 020,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

916 01 02 7 812,00

Непрограммные расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

цели поощрения  муниципальных 

управленческих команд

916 01 02 7 812,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд

916 01 02 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

916 01 02 100 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

916 01 02 120 7 812,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

916 01 04 4 394 623,85

Муниципальная программа "Совершенствование 

и развитие местного самоуправления в 

Куйбышевском сельском поселении"

916 01 04 4 355 563,8501 0 00 00000

72 0 00 00000

72 5 00 00000

72 5 00 75500

72 5 00 75500

72 5 00 75500

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

01 1 02 00000

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 02 00190



3

1 2 3 4 6 75

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском поселении"

916 01 04 4 355 563,85

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Куйбышевского 

сельского поселения"

916 01 04 4 355 563,85

Расходы на обеспечение функций 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения

916 01 04 4 355 563,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

916 01 04 100 3 161 870,06

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

916 01 04 120 3 161 870,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 01 04 200 1 192 943,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 01 04 240 1 192 943,79

Иные бюджетные ассигнования 916 01 04 800 750,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 04 850 750,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

916 01 04 39 060,00

Непрограммные расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

цели поощрения муниципальных 

управленческих команд

916 01 04 39 060,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд

916 01 04 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

916 01 04 100 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

916 01 04 120 39 060,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

916 01 06 135 804,00

72 5 00 75500

72 5 00 75500

72 5 00 75500

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

72 0 00 00000

72 5 00 00000

01 2 00 00000

01 2 01 00000

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190



4

1 2 3 4 6 75

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

916 01 06 135 804,00

Расходы в соответствии  с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

916 01 06 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

916 01 06 135 804,00

Межбюджетные трансферты 916 01 06 500 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты 916 01 06 540 135 804,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

916 01 07 747 587,41

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

916 01 07 747 587,41

Непрограммное направление расходов с сфере 

общегосударственных вопросов

916 01 07 747 587,41

Расходы на обеспечение деятельности 

территориальных и участковых избирательных 

комиссий

916 01 07 747 587,41

Иные бюджетные ассигнования 916 01 07 800 747 587,41

Специальные расходы 916 01 07 880 747 587,41

Резервные фонды 916 01 11 10 000,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

916 01 11 10 000,00

Резервный фонд администрации Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

916 01 11 10 000,00

72 4 00 24050

72 4 00 24050

72 4 00 24050

72 0 00 00000

72 1 00 00000

72 3 00 85300

72 3 00 85300

72 3 00 85300

72 0 00 00000

72 4 00 00000

72 0 00 00000

72 3 00 00000



5

1 2 3 4 6 75

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым

916 01 11 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 916 01 11 800 10 000,00

Резервные средства 916 01 11 870 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 916 01 13 3 945 172,51

Муниципальная программа "Совершенствование 

и развитие местного самоуправления в 

Куйбышевском сельском поселении"

916 01 13 18 165,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском поселении"

916 01 13 18 165,00

Основное мероприятие "Уплата иных платежей 

(ежегодного членского взноса)"

916 01 13 18 165,00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 

членского взноса)

916 01 13 18 165,00

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 800 18 165,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 850 18 165,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

916 01 13 3 924 352,51

Подпрограмма "Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Куйбышевского сельского поселения"

916 01 13 3 924 352,51

Ремонт и содержание муниципального 

имущества Куйбышевского сельского поселения

916 01 13 3 898 252,51

Расходы на содержание и ремонт 

муниципального имущества Куйбышевского 

сельского поселения

916 01 13 3 861 811,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 01 13 200 3 861 811,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 01 13 240 3 861 811,51

Расходы на обеспечение функций 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения в части уплаты налогов, относящихся 

к имуществу муниципального образования

916 01 13 16 441,00

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 800 16 441,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 850 16 441,0005 1 02 20050

05 1 02 00000

05 1 02 20010

05 1 02 20010

05 1 02 20010

05 1 02 20050

05 1 02 20050

01 2 02 00000

01 2 02 20210

01 2 02 20210

01 2 02 20210

05 0 00 00000

05 1 00 00000

72 1 00 90100

72 1 00 90100

72 1 00 90100

01 0 00 00000

01 2 00 00000



6

1 2 3 4 6 75

Расходы на проведение независимой оценки 

объектов недвижимого имущества 

муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение

916 01 13 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 01 13 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 01 13 240 20 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений, 

находящися в собственности МО Куйбышевское 

сельское поселение"

916 01 13 26 100,00

Расходы на оформление документации и 

выполнение работ, связанных с обеспечением 

безопасности гидротехнических сооружений

916 01 13 26 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 01 13 200 26 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 01 13 240 26 100,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

916 01 13 2 655,00

Непрограммное направление расходов с сфере 

общегосударственных вопросов

916 01 13 2 655,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности

916 01 13 2 655,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 01 13 200 2 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 01 13 240 2 655,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 916 02 346 777,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 916 02 03 346 777,00

Непрограммная деятельность на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов

916 02 03 346 777,00

72 4 00 71400

73 0 00 00000

05 1 03 20090

05 1 03 20090

72 0 00 00000

72 4 00 00000

72 4 00 71400

72 4 00 71400

05 1 02 20070

05 1 02 20070

05 1 02 20070

05 1 03 00000

05 1 03 20090



7

1 2 3 4 6 75

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов

916 02 03 346 777,00

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов

916 02 03 346 777,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

916 02 03 100 304 569,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

916 02 03 120 304 569,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 02 03 200 42 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 02 03 240 42 208,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

916 03 435 822,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

916 03 10 435 822,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения"

916 03 10 435 822,00

Основное мероприятие по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского поселения

916 03 10 435 822,00

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения

916 03 10 435 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 03 10 200 435 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 03 10 240 435 822,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 302 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

916 04 12 302 000,00

02 0 00 00000

02 0 01 00000

02 0 01 20240

02 0 01 20240

02 0 01 20240

73 1 00 51180

73 1 00 51180

73 1 00 51180

73 1 00 51180

73 1 00 00000

73 1 00 51180



8

1 2 3 4 6 75

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

916 04 12 302 000,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Куйбышевского сельского поселения"

916 04 12 302 000,00

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ для 

постановки на государственный кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Куйбышевского 

сельского поселения и государственная 

регистрация права на него"

916 04 12 302 000,00

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества,находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского 

поселения и государственной регистрации права 

собственности на него

916 04 12 302 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 04 12 200 302 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 04 12 240 302 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

916 05 47 598 720,58

Жилищное хозяйство 916 05 01 3 870 336,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем граждан из числа ранее 

депортированных, возвратившихся на 

территорию Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым на постоянное место жительства"

916 05 01 3 870 336,00

Основное мероприятие "Приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность"

916 05 01 3 870 336,00

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения жильем 

граждан из числа ранее депортированных

916 05 01 3 870 336,00

05 1 01 20040

10 0 00 00000

10 0 01 00000

10 0 01 SК900

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 20040

05 1 01 20040



9

1 2 3 4 6 75

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

916 05 01 400 3 870 336,00

Бюджетные инвестиции 916 05 01 410 3 870 336,00

Благоустройство 916 05 03 43 675 933,58

Муниципальная программа "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения"

916 05 03 43 675 933,58

Подпрограмма "Освещение улиц в 

Куйбышевском сельском поселении "

916 05 03 3 562 872,00

Основное мероприятие "Содержание и текущий 

ремонт уличного освещения муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение"

916 05 03 3 562 872,00

Расходы на содержание, ремонт и техническое 

обслуживание уличного освещения в 

Куйбышевском сельском поселении

916 05 03 3 562 872,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 3 562 872,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 3 562 872,00

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронений"

916 05 03 4 569 339,00

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронений"

916 05 03 4 569 339,00

Расходы по осуществлению мероприятий по 

подпрограмме "Организация и содержание мест 

захоронений"

916 05 03 4 569 339,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 4 569 339,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 4 569 339,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия  по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

916 05 03 35 543 722,58

Основное мероприятие"Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

916 05 03 34 547 052,28

03 2 01 25010

03 2 01 25010

03 3 00 00000

03 3 01 00000

03 1 01 24010

03 1 01 24010

03 1 01 24010

03 2 00 00000

03 2 01 00000

03 2 01 25010

10 0 01 SК900

10 0 01 SК900

03 0 00 00000

03 1 00 00000

03 1 01 00000



10

1 2 3 4 6 75

Расходы по подпрограмме "Прочие мероприятия 

по благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

916 05 03 34 547 052,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 34 547 052,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 34 547 052,28

Благоустройство общественных территорий в 

части монтажа систем видеонаблюдения

916 05 03 996 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет 

субсидий из республиканского бюджета

916 05 03 906 670,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 906 670,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 906 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет 

средств местного бюджета

916 05 03 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 50 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет 

средств местного бюджета в части 

безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от физических лиц

916 05 03 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 30 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет 

средств местного бюджета в части 

безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от юридических лиц

916 05 03 10 000,00

03 3 03 S0И01

03 3 03 S0И01

03 3 03 S0И02

03 3 03 S0И02

03 3 03 S0И02

03 3 03 S0И03

03 3 01 26010

03 3 03 00000

03 3 03 S0И00

03 3 03 S0И00

03 3 03 S0И00

03 3 03 S0И01

03 3 01 26010

03 3 01 26010



11

1 2 3 4 6 75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 03 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 03 240 10 000,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

916 05 05 52 451,00

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

916 05 05 52 451,00

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

коммунального хозяйства

916 05 05 52 451,00

Расходы на взносы в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов

916 05 05 52 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 05 05 200 52 451,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 05 05 240 52 451,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 08 347 304,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

916 08 04 347 304,00

Муниципальная программа "Культурное 

развитие Куйбышевского сельского поселения"

916 08 04 347 304,00

Подпрограмма "Организация культурно-

досуговой деятельности"

916 08 04 347 304,00

Основное мероприятие "Организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий с 

сфере культурно-досуговой деятельности"

916 08 04 347 304,00

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры

916 08 04 347 304,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

916 08 04 200 347 304,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

916 08 04 240 347 304,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 916 11 354 401,00

Массовый спорт 916 11 02 354 401,00

04 1 01 00000

04 1 01 22540

04 1 01 22540

04 1 01 22540

74 2 00 23010

74 2 00 23010

04 0 00 00000

04 1 00 00000

03 3 03 S0И03

03 3 03 S0И03

74 0 00 00000

74 2 00 00000

74 2 00 23010





1

(рублей)

Наименование

Код 

разде

ла

Код 

подра

здела

Код 

груп-

пы,под

груп-

пы 

вида 

расход

ов

Сумма

1 2 3 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 10 244 223,92

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 011 036,15

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении"

01 02 1 003 224,15

Подпрограмма "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении"

01 02 1 003 224,15

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение"

01 02 950 204,15

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 

рамках мероприятия "Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования Куйбышевское сельское 

поселения"

01 02 950 204,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 100 950 204,15

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 120 950 204,15

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

Приложение 4

к решению Куйбышевского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым "О

бюджете муниципального образования

Куйбышевское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024

год и на плановый период 2025-2026 годов" от

22.12.2023 №230 (в редакции решения

Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым от 23.12.2024 № 21)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2024 год

Код целевой 

статьи

4

01 1 01 0019Б



2

1 2 3 5 64

Основное мероприятие "Обеспечение функций 

Куйбышевского сельского совета"

01 02 53 020,00

Расходы на обеспечение функций аппарата 

Куйбышевского сельского совета

01 02 53 020,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 100 53 020,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 120 53 020,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 02 7 812,00

Непрограммные расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым на цели поощрения  муниципальных 

управленческих команд

01 02 7 812,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд

01 02 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 100 7 812,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 120 7 812,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 4 394 623,85

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении"

01 04 4 355 563,85

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

Куйбышевском сельском поселении"

01 04 4 355 563,85

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Куйбышевского сельского поселения"

01 04 4 355 563,85

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения

01 04 4 355 563,85

72 5 00 00000

72 5 00 75500

72 5 00 75500

72 5 00 75500

01 0 00 00000

01 1 02 00000

01 1 02 00190

01 1 02 00190

01 1 02 00190

72 0 00 00000

01 2 00 00000

01 2 01 00000

01 2 01 00190



3

1 2 3 5 64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 3 161 870,06

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 3 161 870,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 1 192 943,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 240 1 192 943,79

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 750,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 850 750,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 04 39 060,00

Непрограммные расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым на цели поощрения муниципальных 

управленческих команд

01 04 39 060,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд

01 04 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 39 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 39 060,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 135 804,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 06 135 804,00

Расходы в соответствии  с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

01 06 135 804,00

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

72 0 00 00000

72 5 00 00000

72 5 00 75500

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

72 5 00 75500

72 5 00 75500

72 0 00 00000

72 3 00 00000



4

1 2 3 5 64

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче Контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

01 06 135 804,00

Межбюджетные трансферты 01 06 500 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 540 135 804,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 747 587,41

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 07 747 587,41

Непрограммное направление расходов с сфере 

общегосударственных вопросов

01 07 747 587,41

Расходы на обеспечение деятельности 

территориальных и участковых избирательных 

комиссий

01 07 747 587,41

Иные бюджетные ассигнования 01 07 800 747 587,41

Специальные расходы 01 07 880 747 587,41

Резервные фонды 01 11 10 000,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 11 10 000,00

Резервный фонд администрации Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

01 11 10 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 11 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 10 000,00

Резервные средства 01 11 870 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 945 172,51

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении"

01 13 18 165,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

Куйбышевском сельском поселении"

01 13 18 165,00

Основное мероприятие "Уплата иных платежей 

(ежегодного членского взноса)"

01 13 18 165,00

72 3 00 85300

72 3 00 85300

72 0 00 00000

72 4 00 00000

72 4 00 24050

72 3 00 85300

72 1 00 90100

72 1 00 90100

01 0 00 00000

01 2 00 00000

01 2 02 00000

72 4 00 24050

72 4 00 24050

72 0 00 00000

72 1 00 00000

72 1 00 90100



5

1 2 3 5 64

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 

членского взноса)

01 13 18 165,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 18 165,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 850 18 165,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

01 13 3 924 352,51

Подпрограмма "Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Куйбышевского сельского поселения"

01 13 3 924 352,51

Ремонт и содержание муниципального имущества 

Куйбышевского сельского поселения

01 13 3 898 252,51

Расходы на содержание и ремонт муниципального 

имущества Куйбышевского сельского поселения

01 13 3 861 811,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 3 861 811,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 3 861 811,51

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения в части уплаты 

налогов, относящихся к имуществу муниципального 

образования

01 13 16 441,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 16 441,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 850 16 441,00

Расходы на проведение независимой оценки объектов 

недвижимого имущества муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение

01 13 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 20 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений, находящися в 

собственности МО Куйбышевское сельское поселение"

01 13 26 100,00

Расходы на оформление документации и выполнение 

работ, связанных с обеспечением безопасности 

гидротехнических сооружений

01 13 26 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 26 100,00

05 1 02 20010

05 1 02 20010

05 1 02 20010

05 1 02 20050

05 1 02 20050

05 1 02 20050

01 2 02 20210

01 2 02 20210

01 2 02 20210

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 02 00000

05 1 02 20070

05 1 02 20070

05 1 02 20070

05 1 03 00000

05 1 03 20090

05 1 03 20090



6

1 2 3 5 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 26 100,00

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

01 13 2 655,00

Непрограммное направление расходов с сфере 

общегосударственных вопросов

01 13 2 655,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности

01 13 2 655,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 2 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 240 2 655,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 346 777,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 346 777,00

Непрограммная деятельность на обеспечение функций 

по первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления поселений и городских округов

02 03 346 777,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций по 

первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления поселений и городских округов

02 03 346 777,00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов

02 03 346 777,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 100 304 569,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 03 120 304 569,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 03 200 42 208,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 03 240 42 208,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 435 822,00

05 1 03 20090

72 0 00 00000

72 4 00 00000

72 4 00 71400

72 4 00 71400

72 4 00 71400

73 1 00 51180

73 1 00 51180

73 1 00 51180

73 0 00 00000

73 1 00 00000

73 1 00 51180

73 1 00 51180



7

1 2 3 5 64

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 435 822,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения"

03 10 435 822,00

Основное мероприятие по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории Куйбышевского 

сельского поселения

03 10 435 822,00

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Куйбышевского сельского 

поселения

03 10 435 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 200 435 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 10 240 435 822,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 302 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 302 000,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

04 12 302 000,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Куйбышевского сельского поселения"

04 12 302 000,00

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ для 

постановки на государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского поселения и 

государственная регистрация права на него"

04 12 302 000,00

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества,находящегося в собственности 

Куйбышевского сельского поселения и 

государственной регистрации права собственности на 

него

04 12 302 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 200 302 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 240 302 000,00

02 0 00 00000

05 0 00 00000

05 1 00 00000

05 1 01 00000

05 1 01 20040

05 1 01 20040

05 1 01 20040

02 0 01 00000

02 0 01 20240

02 0 01 20240

02 0 01 20240



8

1 2 3 5 64

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 47 598 720,58

Жилищное хозяйство 05 01 3 870 336,00

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

граждан из числа ранее депортированных, 

возвратившихся на территорию Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на постоянное место жительства"

05 01 3 870 336,00

Основное мероприятие "Приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность"

05 01 3 870 336,00

Расходы на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в рамках обеспечения 

жильем граждан из числа ранее депортированных

05 01 3 870 336,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

05 01 400 3 870 336,00

Бюджетные инвестиции 05 01 410 3 870 336,00

Благоустройство 05 03 43 675 933,58

Муниципальная программа "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения"

05 03 43 675 933,58

Подпрограмма "Освещение улиц в Куйбышевском 

сельском поселении "

05 03 3 562 872,00

Основное мероприятие "Содержание и текущий 

ремонт уличного освещения муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение"

05 03 3 562 872,00

Расходы на содержание, ремонт и техническое 

обслуживание уличного освещения в Куйбышевском 

сельском поселении

05 03 3 562 872,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 3 562 872,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 3 562 872,00

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронений"

05 03 4 569 339,00

Основное мероприятие"Организация и содержание 

мест захоронений"

05 03 4 569 339,00

Расходы по осуществлению мероприятий по 

подпрограмме "Организация и содержание мест 

захоронений"

05 03 4 569 339,00

10 0 01 SК900

03 0 00 00000

03 1 00 00000

03 1 01 00000

03 1 01 24010

10 0 00 00000

10 0 01 00000

10 0 01 SК900

10 0 01 SК900

03 1 01 24010

03 1 01 24010

03 2 00 00000

03 2 01 00000

03 2 01 25010



9

1 2 3 5 64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 4 569 339,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 4 569 339,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия  по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

05 03 35 543 722,58

Основное мероприятие"Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

05 03 34 547 052,28

Расходы по подпрограмме "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

05 03 34 547 052,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 34 547 052,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 34 547 052,28

Благоустройство общественных территорий в части 

монтажа систем видеонаблюдения

05 03 996 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет субсидий 

из республиканского бюджета

05 03 906 670,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 906 670,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 906 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета

05 03 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 50 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от физических 

лиц

05 03 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 30 000,00

03 2 01 25010

03 3 00 00000

03 3 01 00000

03 3 01 26010

03 3 01 26010

03 3 01 26010

03 2 01 25010

03 3 03 S0И01

03 3 03 S0И02

03 3 03 S0И02

03 3 03 00000

03 3 03 S0И00

03 3 03 S0И00

03 3 03 S0И00

03 3 03 S0И01

03 3 03 S0И01



10

1 2 3 5 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 30 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от 

юридических лиц

05 03 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 240 10 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 52 451,00

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 52 451,00

Непрограммные расходы на прочую деятельность в 

области жилищно-коммунального хозяйства

05 05 52 451,00

Расходы на взносы в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов

05 05 52 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 200 52 451,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 240 52 451,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 347 304,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 347 304,00

Муниципальная программа "Культурное развитие 

Куйбышевского сельского поселения"

08 04 347 304,00

Подпрограмма "Организация культурно-досуговой 

деятельности"

08 04 347 304,00

Основное мероприятие "Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий с сфере культурно-

досуговой деятельности"

08 04 347 304,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 

области культуры

08 04 347 304,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 200 347 304,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 04 240 347 304,00

03 3 03 S0И02

03 3 03 S0И03

03 3 03 S0И03

74 2 00 23010

04 0 00 00000

04 1 00 00000

04 1 01 00000

03 3 03 S0И03

74 0 00 00000

74 2 00 00000

74 2 00 23010

74 2 00 23010

04 1 01 22540

04 1 01 22540

04 1 01 22540





1

(рублей)

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

1 2 3 5 6

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении"

01 0 00 00000 5 376 953,00

Подпрограмма "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении"

01 1 00 00000 1 003 224,15

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение"

01 1 01 00000 950 204,15

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 

рамках мероприятия "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселения" (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

01 1 01 0019Б 100 950 204,15

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 

рамках мероприятия "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселения" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 1 01 0019Б 120 02 950 204,15

Основное мероприятие "Обеспечение функций 

Куйбышевского сельского совета"

01 1 02 00000 53 020,00

Приложение 5

к решению Куйбышевского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым "О

бюджете муниципального образования

Куйбышевское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024

год и на плановый период 2025-2026 годов" от

22.12.2023 №230 (в редакции решения

Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым от 23.12.2024 № 21)

4

01

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2024 год

Код 

разде

ла



2

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Расходы на обеспечение функций аппарата 

Куйбышевского сельского совета (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

01 1 02 00190 100 53 020,00

Расходы на обеспечение функций аппарата 

Куйбышевского сельского совета (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

01 1 02 00190 120 02 53 020,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

Куйбышевском сельском поселении"

01 2 00 00000 4 373 728,85

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Куйбышевского сельского поселения"

01 2 01 00000 4 355 563,85

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

01 2 01 00190 100 3 161 870,06

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

01 2 01 00190 120 04 3 161 870,06

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00190 200 1 192 943,79

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00190 240 04 1 192 943,79

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования)

01 2 01 00190 800 750,00

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения (уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

01 2 01 00190 850 04 750,00

Основное мероприятие «Уплата иных платежей 

(ежегодного членского взноса)

01 2 02 00000 18 165,00

Расходы на уплату иных платежей(ежегодного 

членского взноса) (иные бюджетные ассигнования)

01 2 02 20210 800 18 165,00

01

01

01

01



3

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Расходы на уплату иных платежей(ежегодного 

членского взноса) (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

01 2 02 20210 850 13 18 165,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения"

02 0 00 00000 435 822,00

Основное мероприятие по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения

02 0 01 00000 435 822,00

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Куйбышевского 

сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

02 0 01 20240 200 435 822,00

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Куйбышевского 

сельского поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02 0 01 20240 240 10 435 822,00

Муниципальная программа "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения"

03 0 00 00000 43 675 933,58

Подпрограмма "Освещение улиц в Куйбышевском 

сельском поселении "

03 1 00 00000 3 562 872,00

Основное мероприятие "Содержание и текущий 

ремонт уличного освещения муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение"

03 1 01 00000 3 562 872,00

Расходы на содержание, ремонт и техническое 

обслуживание уличного освещения в Куйбышевском 

сельском поселении (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 1 01 24010 200 3 562 872,00

Расходы на содержание, ремонт и техническое 

обслуживание уличного освещения в Куйбышевском 

сельском поселении (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 1 01 24010 240 03 3 562 872,00

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронений"

03 2 00 00000 4 569 339,00

Основное мероприятие"Организация и содержание 

мест захоронений"

03 2 01 00000 4 569 339,00

Расходы по осуществлению мероприятий по 

подпрограмме "Организация и содержание мест 

захоронений" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 2 01 25010 200 4 569 339,00

01

05

03



4

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Расходы по осуществлению мероприятий по 

подпрограмме "Организация и содержание мест 

захоронений" (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 2 01 25010 240 03 4 569 339,00

Подпрограмма «Прочие мероприятия  по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения»

03 3 00 00000 35 543 722,58

Основное мероприятие"Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения"

03 3 01 00000 34 547 052,28

Расходы по подпрограмме "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 3 01 26010 200 34 547 052,28

Расходы по подпрограмме "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 3 01 26010 240 03 34 547 052,28

Благоустройство общественных территорий в части 

монтажа систем видеонаблюдения

03 3 03 00000 996 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет субсидий 

из республиканского бюджета (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 3 03 S0И00 200 906 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет субсидий 

из республиканского бюджета (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 3 03 S0И00 240 03 906 670,30

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 3 03 S0И01 200 50 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 3 03 S0И01 240 03 50 000,00

05

05

05

05



5

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований 

от физических лиц (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 3 03 S0И02 200 30 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований 

от физических лиц (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 3 03 S0И02 240 03 30 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований 

от юридических лиц (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

03 3 03 S0И03 200 10 000,00

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за счет средств 

местного бюджета в части безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, пожертвований 

от юридических лиц (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

03 3 03 S0И03 240 03 10 000,00

Муниципальная программа "Культурное развитие 

Куйбышевского сельского поселения "

04 0 00 00000 347 304,00

Подпрограмма "Организация культурно-досуговой 

деятельности"

04 1 00 00000 347 304,00

Основное мероприятие "Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий с сфере культурно-

досуговой деятельности"

04 1 01 00000 347 304,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 

области культуры (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

04 1 01 22540 200 347 304,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 

области культуры (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

04 1 01 22540 240 04 347 304,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

05 0 00 00000 4 226 352,51

05

08

05



6

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Подпрограмма "Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Куйбышевского сельского поселения"

05 1 00 00000 4 226 352,51

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ для 

постановки на государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского поселения и 

государственная регистрация права на него"

05 1 01 00000 302 000,00

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества,находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского поселения и 

государственной регистрации права собственности на 

него (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 1 01 20040 200 302 000,00

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества,находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского поселения и 

государственной регистрации права собственности на 

него (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

05 1 01 20040 240 12 302 000,00

Ремонт и содержание муниципального имущества 

Куйбышевского сельского поселения

05 1 02 00000 3 898 252,51

Расходы на содержание и ремонт муниципального 

имущества Куйбышевского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20010 200 3 861 811,51

Расходы на содержание и ремонт муниципального 

имущества Куйбышевского сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20010 240 13 3 861 811,51

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения в части уплаты 

налогов, относящихся к имуществу муниципального 

образования (иные бюджетные ассигнования)

05 1 02 20050 800 16 441,00

Расходы на обеспечение функций администрации 

Куйбышевского сельского поселения в части уплаты 

налогов, относящихся к имуществу муниципального 

образования (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

05 1 02 20050 850 13 16 441,00

04

01

01



7

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Расходы на проведение независимой оценки объектов 

недвижимого имущества муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20070 200 20 000,00

Расходы на проведение независимой оценки объектов 

недвижимого имущества муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20070 240 13 20 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений, находящися в 

собственности МО Куйбышевское сельское 

поселение"

05 1 03 00000 26 100,00

Расходы на оформление документации и выполнение 

работ, связанных с обеспечением безопасности 

гидротехнических сооружений (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

05 1 03 20090 200 26 100,00

Расходы на оформление документации и выполнение 

работ, связанных с обеспечением безопасности 

гидротехнических сооружений (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

05 1 03 20090 240 13 26 100,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Куйбышевском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики 

Крым"

07 0 00 00000 354 401,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в Куйбышевском сельском поселении "

07 1 00 00000 354 401,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении"

07 1 01 00000 354 401,00

Расходы на развитие физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Куйбышевском сельском 

поселении" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

07 1 01 28010 200 354 401,00

Расходы на развитие физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Куйбышевском сельском 

поселении" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

07 1 01 28010 240 02 354 401,00

01

01

11



8

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

граждан из числа ранее депортированных, 

возвратившихся на территорию Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на постоянное место жительства"

10 0 00 00000 3 870 336,00

Основное мероприятие "Приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность"

10 0 01 00000 3 870 336,00

Расходы на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в рамках обеспечения 

жильем граждан из числа ранее депортированных 

(капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

10 0 01 SК900 400 3 870 336,00

Расходы на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в рамках обеспечения 

жильем граждан из числа ранее депортированных 

(бюджетные инвестиции)

10 0 01 SК900 410 01 3 870 336,00

Итого бюджетные ассигнования на обеспечение 

реализации муниципальных программ

58 287 102,09

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым

72 0 00 00000 942 918,41

Резервный фонд администрации Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

72 1 00 00000 10 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования)

72 1 00 90100 800 10 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым (резервные средства)

72 1 00 90100 870 11 10 000,00

Расходы в соответствии  с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

72 3 00 00000 135 804,00

05

01



9

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче Контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (межбюджетные трансферты)

72 3 00 85300 500 135 804,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче Контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные межбюджетные 

трансферты)

72 3 00 85300 540 06 135 804,00

Непрограммное направление расходов с сфере 

общегосударственных вопросов

72 4 00 00000 750 242,41

Расходы на обеспечение деятельности 

территориальных и участковых избирательных 

комиссий (иные бюджетные ассигнования)

72 4 00 24050 800 747 587,41

Расходы на обеспечение деятельности 

территориальных и участковых избирательных 

комиссий (специальные расходы)

72 4 00 24050 880 07 747 587,41

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

72 4 00 71400 200 2 655,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

72 4 00 71400 240 13 2 655,00

Непрограммные расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым на цели поощрения муниципальных 

управленческих команд

72 5 00 00000 46 872,00

01

01

01



10

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

груп-

пы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов

Код 

подра

здела

Сумма

Код 

разде

ла

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

72 5 00 75500 100 46 872,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

72 5 00 75500 120 02 7 812,00

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

72 5 00 75500 120 04 39 060,00

Непрограммная деятельность на обеспечение функций 

по первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления поселений и городских округов

73 0 00 00000 346 777,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций по 

первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления поселений и городских округов

73 1 00 00000 346 777,00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

73 1 00 51180 100 304 569,00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

73 1 00 51180 120 03 304 569,00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

73 1 00 51180 200 42 208,00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

73 1 00 51180 240 03 42 208,00

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства

74 0 00 00000 52 451,00

01

01

02

02






	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf
	39d9d0afefc818d935262db3157e5e67d7d36d4577fe74170ed921d38b836215.pdf

